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Kansallisen ennallistamissuunnitelman valmistelu; kaupunkiympäristöt-
teemaryhmän 9. kokous  
 

Aika  Perjantai 6.2.2026 klo 13:00-15:30  
Paikka  Eteläesplanadi 4, Sali 5 

 

Jäsenet 

(Paikalla: x) Samuli Alppi, ympäristöministeriö (pj) x (etä) 

Antti Irjala, ympäristöministeriö (vpj) x (etä) 

Virve Hokkanen, ympäristöministeriö x 

Mika Ristimäki, ympäristöministeriö -  

Eeva Kaura, maa- ja metsätalousministeriö x (etä) 

Kati Vierikko, Suomen ympäristökeskus x 

Päivi Paavilainen, Suomen Kuntaliitto ry x (etä) 

Tarja Söderman, Kuutoskaupungit x (etä) 

Leena Hamberg, Luonnonvarakeskus - 

Varajäsenet  Antti Rehunen, Suomen ympäristökeskus x (etä) 

Laura Mäki, Suomen Kuntaliitto ry x (etä) 

Pasi Rajala, Kuutoskaupungit x 

Aku Korhonen, Luonnonvarakeskus x (etä) 

Sihteeri Sanna Käyhkö, ympäristöministeriö x 

 

Ulkopuoliset asiantuntijat Tuula Tanska, Lupa- ja valvontavirasto x (etä) 

Tuomas Autere, Lupa- ja valvontavirasto x (etä) 

Tiina Piironen, Suomen ympäristökeskus x (etä) 

Linda Karjalainen, Suomen ympäristökeskus - 

Leena Kopperoinen, Suomen ympäristökeskus x (etä) 

 

Pöytäkirja 

 

1. Kokouksen avaaminen ja asialistan hyväksyminen 
Puheenjohtaja avasi kokouksen 13.02. Asialista hyväksyttiin. 
 

2. Jäsenmuutosten toteaminen (ELY-keskusten lakkauttaminen) 
ELY-keskukset on lakkautettu vuoden 2025 lopussa. Teemaryhmä 3:n ELY-keskuksia 
edustaneet jäsenet ovat siirtyneet uuteen Lupa- ja valvontavirastoon (LVV). LVV:stä ei ole 
nimitetty henkilöitä teemaryhmiin. Mahdollista nimittämistä selvitetään, ja siihen asti ELY-
keskuksia edustaneet jäsenet kutsutaan teemaryhmä 3:n kokouksiin ulkopuolisina 
asiantuntijoina. 
 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 
Hyväksyttiin. 
 

4. Artikla 8:n soveltamisalaan kuuluvat kunnat  
Komissiolta saatu materiaalia ennen joulua, aineistoa on jaettu teemaryhmälle 9.1.2026. 
Suomesta kaupunkiartiklan soveltamisalaan kuuluu 67 kuntaa, Maarianhamina mukaan luettuna. 
Kuntalista löytyy ennallistamissuunnitelman verkkosivun UKK-osiosta ym.fi/ennallistamisasetus. 
 

Pöytäkirja  

  

  

6.2.2026 
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5. Kaupunkiekosysteemialueiden rajaukset 

 
Käytiin läpi kunnille järjestetyn ekosysteemialuerajauksia koskevan kommentointipyynnön 
toteutus (1. kommentointikierros syksyllä 2025 ja lisäkommentointimahdollisuus tammikuussa 
2026). Lisäkommentointipyynnössä oli todettu, että mikäli kunnalta ei saada vastausta, 
kaupunkiekosysteemialueen rajaukseksi tulee UCC-alue. Ahvenanmaalta ei ole kysytty 
rajaamisesta, sen kanssa käydään erillinen keskustelu. 
 
Kerrottiin, että Tanska valitsee rajaustavaksi UCC-alueet ja Ruotsi UCC+taajama-alueet (tätort). 
 
YM:n kuntien vastauksista koostama ehdotus rajauksista menee ohjausryhmään maaliskuun 
alussa. Ohjausryhmän ratkaistavaksi tulevat erityisesti rajaamisen periaatteet. 
 
Keskusteltiin komission edellyttämien tietojen yksityiskohtaisuudesta. Komissio kysyy pinta-aloja 
ja rajausten perusteluja. Oletus on, että komissiolle riittää yleistasoinen kuvaus. 

 
Kansallista ennallistamissuunnitelmaa koskeva yleinen lausuntokierros avataan huhtikuussa, 
mutta tiedossa ei ole, millä tavalla kaupunkiekosysteemialueiden rajaus kuvataan 
lausuntokierroksen aineistossa. 
 

6. Toimenpiteet  

Käytiin läpi toimenpiteiden valmistelun tilannetta. Toimenpiteitä on käsitelty projektiryhmässä 
tammikuussa ja ohjausryhmä tulee käsittelemään niitä helmikuun lopulla.  

Tavoitteena rajallinen määrä toimenpiteitä riittävän yleisellä tasolla. Tarvittaessa tehdään 
yhteensovittamista muiden teemaryhmien kanssa. Huomioitava myös asetuksen pitkä aikajänne 
2050 saakka, suunnitelmassa tulee jättää toimenpiteille liikkumavaraa. 

Ennallistamissuunnitelma on ohjausryhmän käsittelyssä 25.2. Suunnitelman virkamiesversio ei 
lähde lausuntokierrokselle. 

Huomautettiin, että tavoitetasoja ei vielä ole määritelty, vaikka niillä on vaikutusta siihen, mitkä 
toimenpiteet ovat vaikuttavia. 

Tiina Piironen kommentoi SOVA-arviointia. Muiden jäsenvaltioiden SEA-direktiivin pohjalta tehdyt 
arvioinnit löytyvät valtioiden omista aineistoista. Suomalaisessa menettelyssä SOVA-arvioinnissa 
vertaillaan vaihtoehtoja (VE1 tilanne ilman ennallistamistoimia, VE2 teemaryhmien toimenpiteet 
ja VE3 poliittisen prosessin läpikäyneet toimenpiteet). 

Tuotiin esille, että toimenpidelistaus on tapa esittää, mihin jatkossa halutaan komissiolta 
rahoitusta.  

Esitettiin, että rakennettujen ympäristöjen luontotyyppejä (RYTY) hyödynnettäisiin ryhmässä ja 
toimenpiteiden sisällössä, erityisesti uuselinympäristöjen kehittämiseen liittyen.  

Teemaryhmällä ja jäsenten taustaorganisaatioilla on mahdollisuus kommentoida toimenpiteiden 
kuvaukset sisältävää valmisteludokumenttia 23.2. asti. Dokumentti on tarkoitettu sisäiseen 
käyttöön.  
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Toimenpidekortit lähtevät ensi viikolla SOVA-arvioijille. 

7. Vastaukset kuntakierrosten ja kannanottojen keskeisiin kysymyksiin  

Käytiin läpi ekosysteemialuerajauksia koskevien kommentointikierrosten sekä muiden 
kannanottojen yhteydessä nousseita kysymyksiä. 

Toivottiin seuraavaan kokoukseen keskustelua tavoitetasoista. YM jatkaa vaikuttamista 
komission suuntaan tavoitetasoihin liittyen mm. WGGI-ryhmän kautta. Myös ryhmän muiden 
jäsenten kannattaa vaikuttaa omien kanaviensa kautta. Todettiin, että valtion ja kuntien yhteinen 
foorumi olisi syytä säilyttää myös ennallistamissuunnitelmatyön päätyttyä syksyllä 2026. 

8. Muut asiat 

Näkökulmakirjoitus julkaistu YM:n sivuilla ym.fi/-/kaupunkiymparistojen-ennallistamisella-
vihreampia-ja-kestavampia-kaupunkeja. 

Kaupunkiympäristöjen ennallistamissuunnitelmatyötä tukenut SYKEn Kaupunkivihreän tasot –
selvitys on julkaistu. Hanke toteutettiin valtioneuvoston yhteisellä VN Toimiva –rahoituksella. 

MAL-verkoston ja Rambollin Yhteensovittavan kaupunkivihreän kehittäminen kaupunkiseutujen 
suunnittelussa –raportti on julkaistu. Hanke toteutettiin YM:n rahoituksella. 

Kaupunkiartiklan kuntakohdennusta ja UCC-rajausta hyödynnetään pohjana YK:n luonnon 
monimuotoisuussopimuksen CBD:n raportoinnissa indikaattorissa 12.1 ”Average share of the 
built-up area of cities that is green/blue space for public use for all”. 

Kerrottiin myös maaperädirektiivin voimaantulosta. Direktiivin artiklalla 12 voi olla liittymäpintaa 
kaupunkiteemaryhmän sisältöihin. https://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2025/2360/oj  

9. Seuraavat kokoukset 
 
Perjantai 27.2. klo 13-15.30 
 
20.3. klo 13.30-15.30  
 
 

10. Kokouksen päättäminen 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.20. 

https://ym.fi/-/kaupunkiymparistojen-ennallistamisella-vihreampia-ja-kestavampia-kaupunkeja
https://ym.fi/-/kaupunkiymparistojen-ennallistamisella-vihreampia-ja-kestavampia-kaupunkeja
https://www.syke.fi/sites/default/files/documents/Kaupunkivihrean_tasot_loppuraportti_0_1.pdf
https://mal-verkosto.fi/wp-content/uploads/2025/12/MAL_kaupunkivihrea_Raportti_Saavutettava-122025.pdf
https://mal-verkosto.fi/wp-content/uploads/2025/12/MAL_kaupunkivihrea_Raportti_Saavutettava-122025.pdf
https://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2025/2360/oj

